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PRESSE MEDDELELSE                                     Esbjerg, den 17.3.2006 
 
Vedr. indslag i Tv-avisen, torsdag, den 16.3., kl. 15, om foreningen ”Moderate Muslimer”. 
Naser Khader (frem over NK) beskylder foreningen Moderate Muslimer med ”at slå plat”, fordi der 
ikke er ansigter bag foreningens hjemmeside. 
 
Undertegnede, som er foreningens initiativtager, har set indslaget kl. 23 på nettet og er chokeret 
over postulatet.  
 
Det er ikke særligt gennemtænkt af NK, for ingen fra hans forening har forsøgt at komme i kontakt 
med os, så hans antagelser bygger på en formodning, som jeg godt kan forstå (i første om gang), 
men hvis de havde gjort sig en smule umage, ville de have opdaget, om hvem der står bag 
initiativet; for Naser ved godt hvad undertegnede står for, og hvem han er. 
 
Allerede den 10.3. sendte jeg en meddelelse til stats-, udenrigs- og integrationsministrene, samt 
samtlige politiske parties formand, som er repræsenteret i Folketinget, med navn telefonnummer 
og adresse om hvem vi er, og hvad vi står for. 
 
Baggrunden for initiativet: 
Som fleste andre borgere i dette land, gjorde det stort indtryk på mig, min familie, og ikke mindst 
mine børn, at se det danske flag blive brændt af, og folk, hvis værdigrundlag jeg eller de fleste af 
os almindelige nydanskere deler, råbte ”Død over Danmark” i de fjerneste kroge på kloden. Så jeg 
kunne se, hvor ulykkelige og angste mine mindreårige børn blev. For de forbinder Dannebrog med 
en del af deres identitet. Det kan ikke være anderledes, når de fejrer fødselsdage, er det dét, der 
præger indkørslen, fødselsdagsbordet m.v. 
 
Derudover, for slet ikke nævne samhørigheden med mine medborgere, er en del af mine tidligere 
klienter, som ellers var kommet på det rette spor, blevet erobret af de yderliggående muslimske 
foreninger. For at også modvirke, at flere unge, som ikke ved, hvilke ben de skal stå på blev 
erobret og hjernevasket til nye Mohammed Atta’er, blev intentionen om at oprette foreningen 
”Moderate Muslimer” forstærket og affødt. 
Til forskel fra andre, er vi født moderate. Det er ikke noget, som vi har påklistret os kunstig til 
lejligheden. Men behovet for at danne foreningen er derimod opstået på baggrund af tegningers 
negative effekt. Herom må vi henvise til vores hjemmeside, www.moderatemuslimer.dk 
 
Grunden til tilbageholdenhed: 
Vores forening Moderate Muslimer, som har en bestyrelse, ønsket at føre en lav profil, så længe der 
ikke er konflikter blandt de herboende muslimer, hvor vi kan være mæglere. 
Derfor har vi ventet med at ”komme på banen” i det offentlige rum, først efter når stormen har 
lagt sig. For de fleste af os har aldrig tidligere haft etiketten ”Muslim” på ryggen; vi har den 
antagelse, at religionen ikke skal spille en aktiv rolle i individets hverdag.  
 
På den anden side kan enhver bidrage med noget til vores alle sammens fælles bedste, og vi vil ikke 
spilde tid på at markere os; for vi har ikke dette behov, men i stedet bruger vi tiden på at tage 
kontakt til vores netværk, så de, som ringe i vandet, kan udbrede det positive syn, som vi Moderate 
Muslimer repræsenterer, så konflikten med tegning-sagen ikke bliver årsag til afstanden mellem 
”Os” og Dem” bliver større. 
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Om vores medlemmer og økonomi: 
Vi har flest ikke-muslimer som medlemmer, og pr. dags dato er der alt i alt indgået 11.707 kr. til 
Moderate Muslimers konto. Bortset fra 750,- kr til leje af postboksen, er alle vores udgifter afholdt 
personligt af undertegnede, som også er formand for bestyrelsen frem til generalforsamlingen i 
august måned. 
 
Vi er ikke konkurrent eller plagiat til Naser Khaders forening, hvis grundsyn vi kun er enige med, og 
jeg er ikke i tvivl om, når Naser ved nærmere besked om intentionerne, baggrunden m.v. kan kun 
være tilfreds på initiativets vegne.  
 
Jeg har helt fra den første dag kommunikeret med De Radikales pressesekr., idet de tog kontakt til 
mig, om de kunne overtage domænenavnet ”Moderate Muslimer.dk”. Men da jeg gjorde rede for 
mine intentioner, kunne de godt forstå dette. Samme dag, efter vi havde afsluttet samtalen, gav 
jeg afkald på domænenavnet, ”DemokratiskeMuslimer.dk”, som jeg også var i besiddelse af. 
 
 
På foreningen Moderate Muslimers vegne 
 
Hidir Atay 
 
 
 


